
O tym jak dzieci ze szkoły nr 177 w Warszawie w 1959 roku bawiły się na zabawie 

karnawałowej. 

 

 Niewątpliwie szczególnym okresem w życiu społeczności szkolnej był karnawał – 

tradycyjny czas balów i maskarad zaczynający się w dniu święta Trzech Króli (6 stycznia)  

a kończący się we wtorek przed środą popielcową. Interesująca pozostaje etymologia nazwy 

karnawał. Słowo to wywodzi się z języka włoskiego (carnevale – karnawał, błazenada) oraz  

z języka łacińskiego (carnem levāre – usuwać mięso). W szkole nr 177 w Warszawie zabawa 

odbyła się 5 lutego 1959 roku. Więcej szczegółów możemy dowiedzieć się dzięki lekturze 

wpisu dołączonego do kroniki szkolnej na rok szkolny 1958-1959, napisanego przez 

nieznanego autora, zapewne nauczyciela. Fundatorami zabawy byli pracownicy Wodociągów 

Warszawskich działający w Komitecie Opiekuńczym którzy nie tylko umożliwili, zapewne 

nieodpłatny wynajem odpowiedniej Sali, lecz również zapewnili kilkunastoosobową orkiestrę 

przygrywającą do tańca. Okazuje się, iż podczas balu obowiązywał również określony strój. 

Dzieci pląsające w korowodach i tańcach ubrane były w kolorowe czapki. Podczas balu obecny 

był również dyrektor Wodociągów obywatel Wojnarowicz, który jak stwierdził anonimowy 

autor relacji zawartej w kronice szkolnej bardzo kochał dzieci ze szkoły nr 177, one zaś 

odwzajemniały się tym samym. Alternatywą dla osób zmęczonych tańcami i zabawami 

karnawałowymi był bufet zorganizowany przez członków Komitetu Rodzicielskiego i cieszący 

się wielkim powodzeniem. Po zakończeniu zabawy jej uczestnicy owacją podziękowali 

dyrektorowi Wodociągów Warszawskich obywatelowi Wojnarowskiemu i orkiestrze oraz udali 

się do domów. 

 Podsumowując należy zauważyć, iż w interesującym nas okresie tj. w latach 

pięćdziesiątych XX wieku niezwykle ważne dla społeczności szkoły nr 177 w Warszawie było 

wsparcie pracowników Wodociągów Warszawskich. Jak się okazuję pracownicy tej instytucji 

nie ograniczali się jedynie do patronowania inicjatywom realizowanym w murach szkoły lecz 

również pomagali w organizacji wydarzeń zewnętrznych takich jak opisywany bal 

karnawałowy.   

 

 

 

 

 

 



 

Karnawał w szkole, po 1945 roku. Źródło: https://igimag.pl/2017/12/wigilia-towarem-

luksusowym-czyli-jak-swietowalismy-w-prl-u/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


